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INLEDNING

INLEDNING

EN FEMTIOÅRING SOM SLÅR NYA REKORD
Den största händelsen under året var 50-årsfirandet av Amnesty International. En jubilar 
som uträttat oerhört mycket under fem decennier men som också har många stora 
utmaningar framför sig. Att vi är en kraftfull kampanj- och aktivistorganisation blev tydligt 
när många Amnestygrupper runt om i landet arrangerade evenemang och aktiviteter. Den 
officiella dagen för firandet, den 28 maj, höjde Amnestymedlemmar i Sverige tillsammans 
med medlemmar över hela världen en ”skål för friheten”. 

En av höjdpunkterna var vår nya pjäs En värld att leva i som är en hyllning till alla våra 
aktivister. Bakom handlingen finns medlemmarna Bo Lindblom, Rose-Marie Asker, Lars-
Åke Augustsson och Rona Morän. Deras berättelser och erfarenheter personifierar det 
arbete som Amnestys medlemmar under åren har lagt ner på att värna och främja de 
mänskliga rättigheterna. 

Vi fortsatte vårt firande genom att driva kampanjer under året. Ett av målen var att förmå 
Vitryssland att avskaffa dödsstraffet, ett arbete som fortsätter under 2012. Året har i lika 
hög grad präglats av utvecklingen i Mellanöstern och Nordafrika. I nyhetsnotiser, rapporter 
och upprop har vi tagit upp de allvarliga övergrepp som demonstranter har fått utstå i 
regionen. Det handlar om övervåld från polis och militär, godtyckliga gripanden i tusental, 
tortyr och militärrättegångar. I Egypten har allmänna val hållits men oroande är att många 
partier hade invändningar mot att kvinnor ska garanteras samma rättigheter som män och 
att nästan samtliga partier reserverade sig mot att avskaffa dödsstraffet. I Syrien närmar 
sig situationen ett regelrätt inbördeskrig och omvärlden kan fortfarande inte enas om att 
ställa upp på folkets sida. I Libyen är situationen mycket allvarlig och straffriheten är total 
för de övergrepp som begicks av Khadaffiregimen och de som nu begås mot tidigare 
Khadaffianhängare.

Den 22 september klockan 05.08 på morgonen svensk tid avrättades Troy Davis i 
Georgia, USA, trots att det förelåg starka tvivel om hans skuld. Troys öde engagerade 
hundratusentals människor runt om i världen. Amnesty och andra organisationer arbetade 
intensivt för att stoppa avrättningen. När Troy hade 26 timmar kvar att leva sa han: 
”Kampen för rättvisa slutar inte med mig. Den här kampen gäller alla Troy Davis som levt 
före mig och alla dem som ska komma efter. Jag är vid gott mod, jag ber och känner ro. 
Men jag kommer inte att sluta kämpa förrän jag tagit mitt sista andetag.”

Under 2011 deltog svenska sektionen för första gången i den globala 
brevskrivningsaktionen Skriv för frihet. Det blev en succé. 108 grupper deltog på 54 orter 
och gruppernas aktioner fick stort genomslag i lokala medier.  

Glädjande nog är vår ekonomi mycket god och vi har kunnat ge ett viktigt tillskott till den 
internationella rörelsens arbete. Vi har också gett pengar för att bygga upp Amnestys 
närvaro i BRICS-länderna (Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och Sydafrika). Det arbetet 
påbörjades under 2011 i Indien och Brasilien där vi nu öppnar kontor. 

Lika glädjande är det att avsluta med att säga att vi växer i antal medlemmar, givare och 
aktiviteter. Våra kampanjdagar under året har slagit alla rekord i deltagande från våra 
grupper och medlemmar.

 

Lise Bergh, generalsekreterare Sofia Halth, ordförande

Lise Bergh

sofia haLth



VERKSAMhETSOMRÅDEN
KAMpANjEN FATTIGDOM - EN RäTTIGhETSFRÅGA 
 
Den globala kampanjen Fattigdom - en rättighetsfråga fortsatte under 2011. Tillsammans 
med organisationen Diakonia tog Amnesty fram rapporten Export till priset av mänskliga 
rättigheter?, vilket ledde till både stor medial uppmärksamhet och konstruktiva möten med 
såväl politiker som de berörda exportkreditorganen Exportkreditnämnden och Svensk 
Exportkredit.

2011 var ett viktigt år då flera processer som handlar om företags ansvar avslutades. En 
process där Amnesty lyckats påverka resultatet är OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag där ett kapitel om mänskliga rättigheter nu finns med.

Sverige ställde sig under året bakom en resolution om vatten och sanitet i FN:s råd för 
mänskliga rättigheter. Dessvärre kvarstår regeringens ovilja att ratificera tilläggsprotokollet till 
konventionen om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter (ESK-konventionen), ett krav 
som den svenska sektionen fortsätter att driva.

Arbetet för att skydda ursprungsfolket Dongria Kondhs mark i Indien, där företaget Vedanta 
planerar bauxitutvinning, har fortsatt. Företaget har hittills nekats tillstånd om utvinning men 
har överklagat.

Tillsammans med Amnestygrupper över hela världen deltog svenska Amnesty i en aktion 
mot det absoluta abortförbudet i Nicaragua. Efter önskemål från kvinnorättsgrupper i 
landet skickades fjärilar digitalt och i pappersform från hela världen till Nicaragua som en 
solidaritetshandling. 

På mors dag arrangerade Amnestys hälso- och sjukvårdsgrupp ett seminarium med 
utfrågning av riksdagspolitiker om mödradödlighet och Sveriges ansvar.

Under året har Amnesty även arbetat med att förhindra tvångsvräkningar av människor i ett 
antal utvalda länder, däribland invånarna i Port Harcourt, Nigeria samt romer i Italien. 

SäKERhET Och MäNSKLIGA RäTTIGhETER 
 
Så kallade diplomatiska försäkringar innebär att en stat, i syfte att kunna skicka tillbaka 
personer till en annan stat, har bett att få en försäkran från den andra staten om att 
de inte ska tortera just dessa personer. Amnesty har under året fortsatt att bevaka att 
den svenska regeringen inte använder sig av diplomatiska försäkringar för att kringgå 
det absoluta tortyrförbudet. En majoritet av partierna i Sveriges riksdag delar Amnestys 
uppfattning, liksom enskilda ledamöter i de partier som inte uttryckligen har tagit avstånd 
från användningen.

KRäVA RäTTVISA Och bEKäMpA STRAFFRIhET 
 
Det har nu snart gått tio år sedan Sverige ratificerade Romstadgan om den internationella 
brottmålsdomstolen, ICC. Amnesty har under året fortsatt att arbeta för att den 
svenska lagstiftningen ska anpassas till Romstadgan. Flera kontakter har tagits med 
justitiedepartementet och i maj skickades en inlaga till departementet. Filippinerna, som den 
svenska sektionen haft extra ansvar för, ratificerade stadgan under 2011.
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en av många syrien-aktioner under året.



Under 2011 har Amnesty noga följt utvecklingen i Mellanöstern och Nordafrika. I början av 
året skapades en temasida på svenska Amnestys webbplats som kontinuerligt uppdaterats 
med nyheter och aktioner. Den 4 mars 2011 hölls en manifestation i Stockholm som följdes 
av ett fackeltåg till Egyptens, Tunisiens, Algeriets, Libyens och Saudiarabiens ambassader. 
Senare under våren, den 25 maj, överlämnades närmare 166 000 underskrifter till Syriens 
ambassad i Stockholm som samlats in internationellt i protest mot regimens övergrepp. 
Under Amnestys nordiska ungdomskonferens genomfördes en bildkampanj på nätet till 
stöd för folket i Syrien, som även spreds internationellt. Under senare delen av året riktades 
uppmärksamheten allt mer mot Syrien då situationen för de mänskliga rättigheterna 
allvarligt försämrades och de syriska säkerhetsstyrkorna och armén begick allt grövre 
övergrepp mot den syriska befolkningen. 

 
 
AVSKAFFA DöDSSTRAFFET 
 
Dödsstraffet är en fråga som Amnesty har arbetat med länge och som gett påtagliga resultat. 
Det var därför temat för huvudkampanjen under första hälften av jubileumsåret. Det började 
med ett samarbete med fotografen Jens Assur. Han visade sin film Killing the chickens to 
scare the monkeys, om dödstraffet i Kina, samtidigt som Amnesty presenterade sin årliga 
dödsstraffsrapport i mars. Filmen distribuerades till 74 grupper för visning runt om i landet.

Anthony Graves som i 18 år suttit oskyldigt dömd till döden i USA besökte Amnestys årsmöte 
i maj. Den 28 maj vädjade Amnestygrupper för den dödsdömde kinesen Leng Guoquan 
och till Vitrysslands president om ett moratorium gällande dödsstraffet. I november fick Leng 
Guoquan sin dödsdom omvandlad till livstids fängelse. Antalet brott i Kina som kan leda till 
dödstraff minskade med elva under året.

En utställning om dödsstraffsmetoder togs fram och användes både av Amnestygrupper och 
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under Almedalsveckan och sommarens festivaler. Under aktionsdagen mot dödsstraffet den 
10 oktober deltog 51 Amnestygrupper på 40 orter. Bland annat samlade aktivisterna in namn 
mot dödsstraffet i Vitryssland. Senare under året överlämnades 250 000 globalt insamlade 
namnunderskrifter till de vitryska myndigheterna.

FLYKTINGARS Och MIGRANTERS RäTTIGhETER  
 
För att alla som söker asyl i Sverige ska ha tillgång till en rättssäker asylprocess har Amnesty 
under året gett stöd till hundratals asylsökande, ofta i samverkan med Rådgivningsbyrån för 
asylsökande och flyktingar. 

Under årsmötet presenterades en rapport om romer i asylprocessen som legat till grund för 
värdefulla uppföljande samtal med Migrationsverket.

Transit- och förvarsgrupperna fungerar allt bättre, vilket är mycket glädjande. Grupperna 
rapporterar regelbundet till Amnestys personal, vilket ger ovärderlig information om såväl hur 
förvaren fungerar som vilka som är placerade där. Utbildningen i asylrätt för offentliga ombud 
har fortsatt i samarbete med UNHCR och Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar. 

Amnesty har fortsatt sitt påverkansarbete för att Sverige ska stärka migranters 
rättigheter och två motioner har återigen lagts i riksdagen gällande ratificering av 
Migrantarbetarkonventionen. Tyvärr ser det ut som att en ratificering kommer att dröja.

I slutet av året skrev Amnesty till Migrationsverket, migrationsdomstolarna och Polisen och 
vädjade om att för närvarande stoppa alla avvisningar och utvisningar till Syrien, på grund av 
det synnerligen allvarliga läget i landet, något som Migrationsverket senare gjorde.

 
KVINNORS RäTTIGhETER  
 
Amnesty har under året arbetat med flera aktioner som handlar om kvinnors sexuella 
och reproduktiva rättigheter, däribland mödradödlighet i Sierra Leone och det absoluta 
abortförbudet i Nicaragua.

Kvinnors rättigheter och inflytande i demokrati- och fredsprocesser togs upp under ett besök 
på Egyptens ambassad den 17 mars. Kvinnors deltagande har även varit en viktig fråga i det 
krisarbete som bedrivits med fokus på Egypten under året.

Precis som föregående år genomfördes aktiviteter på internationella kvinnodagen och mors 
dag. Den 8 mars arrangerades aktiviteter i 20 svenska städer. Hälso- och sjukvårdsgruppen 
arrangerade tillsammans med andra organisationer flera seminarier och aktiviteter på och 
omkring mors dag, bland annat ett seminarium med politiker om mödradödlighet och sexuell 
och reproduktiv hälsa. Den årliga kampanjen 16 days of activism handlade 2011 om sexuellt 
våld i väpnad konflikt och den svenska sektionen fokuserade på Colombia och Bosnien-
Hercegovina.
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En positiv nyhet var att Europarådet i april antog en ny konvention som syftar till att förebygga 
och bekämpa alla former av könsbaserat våld mot kvinnor. Amnesty har under flera år 
arbetat för att påverka den svenska regeringen under förhandlingsprocessen gällande 
konventionens innehåll. I oktober uppmanade vi justitieministern, jämställdhetsministern och 
statsministern att ratificera konventionen som Sverige undertecknat.

Svenska Amnesty lämnade i mars 2011 sitt remissvar på betänkandet från 2008 års 
sexualbrottskommitté och dess reformförslag avseende sexualbrottslagstiftningen.

Tre motioner inkom under den allmänna motionstiden i riksdagen som tog upp Amnestys 
krav om att inrätta en granskningskommission avseende nedlagda våldtäktsärenden.

MOTVERKA DISKRIMINERING 
 
I november beslutade Italian Council of State att undantagstillståndet ”Nomad Emergency” 
ska avvecklas, ett dekret som har utsatt romerna för allvarliga människorättskränkningar sedan 
det infördes för tre år sedan. Italian Council of State är ett rättsorgan som har till uppgift att 
säkerställa att den offentliga administrationen och verksamheten i Italien bedrivs lagenligt. 
Domen var ett viktigt steg för romers rätt till bostad, som är en av de aktioner som svenska 
grupper arbetat med under 2011.

Via HBT-grupperna i Stockholm, Malmö och Göteborg var Amnesty väl synligt på Stockholm 
Pride liksom på liknande arrangemang i Malmö och Göteborg. 

Amnesty fortsätter att verka för ett EU-direktiv om förbud mot diskriminering. Arbetet går dock 
för närvarande trögt, eftersom några länder bromsar processen. 
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UTÅTRIKTADE AKTIVITER
Mitt under den arabiska våren fyllde Amnesty International 50 år. Grupper på över 50 
orter runt om i Sverige uppmärksammade födelsedagen den 28 maj. Det var allt från 
ballongutdelning på Brännbollsyran i Umeå till galakväll i Malmö. Pjäsen En värld att leva i 
framfördes på tio orter med mycket positiv feedback från grupperna. Drygt 400 personer 
deltog på en fest på Södra Teatern i Stockholm. 

I samband med 50-årsfirandet fick vi även möjlighet att visa en film i programmet 
Postkodmiljonären som har över en miljon tittare. Filmen berättar om hur Amnesty 
International startade och ger en historisk återblick över vårt arbete.

Firandet fick mycket stort utrymme i media och under maj månad hade vi totalt 688 
pressklipp, vilket är en av de högsta siffrorna vi någonsin haft. Som exempel kan nämnas att 
SVT sände en BBC-dokumentär om Amnesty International. 

Våra aktionsdagar den 28 maj, 10 oktober och 10 december överträffade alla förväntningar 
vad gäller antal deltagande grupper och antal påskrivna vädjanden. I Sverige valde vi att 
fokusera på dödsstraffet i Vitryssland och Kina, men vi genomförde även två andra aktioner 
för sexuella och reproduktiva rättigheter i Nicaragua och företags ansvarsskyldighet i 
Nigerdeltat. I december deltog vi i den globala brevskrivningsaktionen Skriv för frihet. Leng 
Guoquan, som var dömd till döden i Kina, fick sin dödsdom omvandlad till livstids fängelse 
och samvetsfången Jabbar Savalan från Azerbajdzjan blev frisläppt den 26 december.

Den 18 september uppmärksammade vi en sorglig årsdag. Då hade Dawit Isaak suttit 
fängslad i tio år i Eritrea utan rättegång. En skakande påminnelse om president Afewerkis 
totala förakt för yttrandefriheten. På Medborgarplatsen i Stockholm kunde människor skriva 
en hälsning till Dawit och kräva hans frigivning. Många deltog även i aktionen via internet. 

I slutet av året gjordes en namninsamling med krav på att de två svenska journalisterna Martin 
Schibbye och Johan Persson ska friges ur etiopiskt fängelse.

KOMMUNIKATION Och MEDIA
Svenska Amnesty har gjort en stor satsning på sociala medier under året och har kraftigt 
ökat sin närvaro på de digitala arenorna. Under 2011 började vi på allvar kommunicera med 
medlemmar, givare och aktivister via e-post och andra digitala kanaler. Antalet prenumeranter 
på vårt digitala nyhetsbrev ökade från 17 000 till 32 000 personer. Under året ökade både 
antalet fans och interaktionen kring Amnestys frågor på Facebook och vid årsskiftet hade 
vi 2 645 följare på vårt officiella twitterkonto. Vår webbplats hade 161 000 fler besök än 
föregående år, totalt gjordes 475 000 besök av 260 000 unika besökare.

Amnestys synlighet i media var mycket god under året. Antalet pressklipp ökade med drygt 
50 procent från 3 000 år 2010 till drygt 4 600 under 2011. Även grupperna syntes mer 
i media än under föregående år. Sammanlagt 402 klipp gällde insändare och artiklar om 
gruppaktiviteter, jämfört med 219 året innan. Amnestys 50-årsjubileum i maj och gruppernas 
brevskrivningsaktion i december stod för toppnoteringarna i lokala medier.

Svenska sektionens tidning Amnesty Press utkom under 2011 med fem nummer med en 
snittupplaga på 88 000 exemplar. Tidningen producerar dessutom löpande nyhetsnotiser, 
reportage kring frågor om mänskliga rättigheter och kulturmaterial på webben. E-nytt, ett 
nyhetsbrev med Amnestynyheter, skickades ut tolv gånger under 2011 till drygt 3 300 
prenumeranter.

Under året förmedlades 369 nya blixtaktioner från Amnestys internationella sekretariat 
och drygt hundra uppföljningar av tidigare fall. ”Veckans vädjande” på sektionens hemsida 
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fick varje vecka 500-800 underskrifter, vilket är mer än året innan. Drygt 2 500 personer 
skickade månatligen vädjanden via Kortkampanjen och antalet sms-aktivister ökade.  

GRUppER
Vid årets slut hade svenska Amnesty 191 lokala grupper, varav 39 är ungdomsgrupper, 
vilket är en ökning med sex grupper jämfört med 2010. Under året genomfördes ett 
ledarskapsprogram och en projektledarutbildning för sektionens aktiva medlemmar, som 
båda lockade fler sökande än föregående år.

Svenska sektionen arbetade under 2011 med tio landprogram: Balkan, Burma, Colombia, 
Israel/de ockuperade områdena/Palestinska myndigheten, Kina, Nigeria, Nordafrika, 
Ryssland, Turkiet och Zimbabwe. Därutöver fanns samordnare för nio andra länder/regioner.

Vid årets slut fanns sju specialgrupper: Amnesty Business Group, Aktionsgruppen mot 
dödsstraffet, ESK-gruppen (som arbetar med ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter), 
Fackliga gruppen, Hälso- och sjukvårdsgruppen, Juristgruppen och Kvinnorättsgruppen. 
Utöver dessa fanns två expertgrupper: Arbetsgruppen för tortyrfrågor och Översättargruppen.

UTbILDNING
Amnestyakademin genomförde under året 43 kurser. De håller hög kvalitet och får mycket 
fina utvärderingsresultat. Under året har vi inlett arbetet med att utveckla webbaserade 
kurser. Tanken är att dessa ska vara komplement till vårt fasta utbud. 

För sjätte året genomfördes Angeläget, som är ett samarbetsprojekt mellan Amnesty och 
KulturUngdom där gymnasieungdomar gör dokumentärfilm på temat mänskliga rättigheter. 
I maj arrangerades Angelägets filmfestival där sju filmer valts ut av 58 inskickade bidrag och 
visades för 300 besökare. Åtta filmer samlades på en dvd som beställdes av ca 1 800 lärare, 
vilket är fler än någonsin tidigare.

I november lanserade Amnesty spelet Mitt ibland oss med fin medial uppmärksamhet som 
följd. Spelet är ett nyskapande digitalt spel om mänskliga rättigheter, där fiktion och verklighet 
möts genom detektivarbete på elevernas hemmaplan - sociala medier. Det nya spelet har 
mötts av stor nyfikenhet bland lärare.

I maj startade arbetet med ett webbaserat läromedel om mänskliga rättigheter för 
gymnasieskolan som kommer att lanseras under hösten 2012.

VäXA
Svenska Amnesty slog medlemsrekord för tredje året i rad. I slutet av 2011 hade sektionen 
96 384 medlemmar och givare, varav 91 886 var medlemmar. Under året värvades 13 169 
nya medlemmar och givare, varav 12 790 var medlemmar. Avhoppen däremot ökade något 
jämfört med 2010 och låg på drygt 10 procent. Hela 85 procent av medlemmarna och 
givarna betalar via autogiro. 

Medlemsvärvningen via face-to-face var fortsatt framgångsrik. Sektionen värvade i Stockholm 
under i stort sett hela året. Verksamheten kompletterades med värvning i Göteborg och 
Malmö, samt på turné på andra platser i Sverige under sommaren. Sektionens egen 
telemarketingavdelning har växt under året och kunnat värva ännu fler medlemmar. 

Sektionen gjorde även sitt bästa insamlingsresultat för tredje året i rad. Intäkterna för 2011 
uppgick till 84,2 miljoner kronor, en ökning med drygt 6 miljoner kronor jämfört med 2010. 
Under året mottog vi flera testamenten, varav ett riktigt stort på drygt 12 miljoner kronor.

Amnesty är förmånstagare till Svenska PostkodLotteriet, som tillsammans med 
systerlotterierna i Holland och Storbritannien är världens tredje största privata givare till ideell 
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verksamhet. Fram till och med år 2011 har Amnesty fått ta emot drygt 26 miljoner kronor. 
PostkodLotteriet ändrade sina utbetalningsrutiner 2011 vilket innebär att organisationerna får 
ta del av pengarna först i februari 2012. Därför finns ingen utbetalning redovisad för 2011. 

GRUppERNAS EKONOMI
Svenska sektionen har i dagsläget cirka 220 enheter i form av distrikt, arbetsgrupper, 
ungdomsgrupper och specialgrupper, varav knappt hälften är egna ideella föreningar. 
De lämnar årligen in en verksamhetsberättelse och en ekonomisk redovisning som inte 
inkluderas i sektionens årsredovisning. För 2011 var intäkterna för dessa enheter 3,8 
miljoner, varav 1,8 miljoner skänktes som gåvor till sektionen och distrikten och 2 miljoner 
gick till kampanjer och evenemang. 

ÅRSMöTE, STYRELSE Och SEKRETARIAT
Den svenska sektionens årsmöte hölls i Göteborg den 6-8 maj med 286 deltagare, varav 243 
röstberättigade. Årsmötet 2011 uppmärksammade Amnestys 50-årsjubileum på flera sätt, 
bland annat genom en manifestation i centrala Göteborg med tal till friheten av den nyligen 
frisläppta dödsstraffsfången från USA, Anthony Graves. En stor 50-årsfest hölls på Röda Sten 
i Göteborg, dit allmänheten också bjöds in. På årsmötet valdes Sofia Halth till ny ordförande 
för sektionen. 

Mellan årsmötena leds sektionens verksamhet av styrelsen. Styrelsen ansvarar för att 
arbetet bedrivs enligt såväl den internationella som den nationella verksamhetsplanen, att 
årsmötesbeslut verkställs och att budget fastställs. 

Den svenska sektionens sekretariat leds av generalsekreterare Lise Bergh. Sekretariatet 
hade vid årets slut 41 fasta tjänster (inklusive Amnestyfonden) fördelade på 42 personer 
i Stockholm, Göteborg och Malmö. Sekretariatet hade under året dessutom ett stort antal 
visstidsanställda som arbetade med face-to-face och telemarketing, ett tiotal frivilliga samt ett 
femtontal praktikplatser per termin, varav två i Göteborg och två i Malmö.
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STYRELSEN hADE FöLjANDE SAM-
MANSäTTNING 31 DEcEMbER 2011: 

Ordinarie ledamöter: 
Sofia Halth (ordförande), Malmö 
Michael Falk (vice ordförande), Stockholm
Maria Eklund (kassör), Umeå
Anton Lidström, Umeå
Lisbeth Kohls, Stockholm
Karin Armgren, Linköping
Andreas Bokerud, Stockholm
Gustaf Löfgren, Stockholm 
elisabeth Löfgren 
(personalrepresentant), Stockholm

Suppleanter: 
Christer Arnrup, Ängelholm 
Tora Törnquist, Lund 
Maja Åberg (personalrepresentant), 
stockholm
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INFORMATION OM VERKSAMhETEN
Amnesty Internationals vision är en värld där 
varje människa åtnjuter alla de mänskliga rät-
tigheter som ingår i FN:s allmänna förklaring 
om de mänskliga rättigheterna och andra 
internationella normer för mänskliga rättig-
heter. I sin strävan att uppnå denna vision 
åtager sig Amnesty International att utreda 
och agera för att förhindra och göra slut på 
allvarliga kränkningar av dessa rättigheter.

För att finansiera verksamheten är Am-
nesty beroende av medlemmar och givare. 
Den svenska sektionen är en del av den in-
ternationella organisationen Amnesty Inter-
national som har ca tre miljoner medlemmar 
och givare i mer än 150 länder. Organisa-
tionens huvudkontor är det internationella se-
kretariatet (IS) som ligger i London. Amnesty 
International, svenska sektionen (Amnesty) 
är en ideell förening. Förutom svenska sek-
tionen består svenska Amnesty av stiftelsen 
Amnestyfonden samt distrikt och arbets-
grupper som var för sig är juridiska personer 
med eget ekonomiskt ansvar.

RESULTAT Och STäLLNING
Intäkterna 2011 uppgår till 84 233 tkr (inkl 
räntor) att jämföra med 78 186 tkr 2010. 
Medlems- och givarvävning via face-to-face 
och telemarketing i egen regi har gått fort-
satt bra och är en anledning till den positiva 
utvecklingen. PostkodLotteriets ändrade ut-
betalningsrutiner innebar att utdelningen 
uteblev 2011. Sektionen tog under 2011 
tacksamt emot ett mycket generöst bidrag 
på drygt 12 miljoner kronor i form av ett tes-
tamente. 

Årets kostnader uppgår till 83 452 tkr 
inkl räntor (76 518 tkr förra året). Årets över-
skott blev 781 tkr (1 668 tkr).

DEN SVENSKA SEKTIONENS  
VERKSAMhET 2011
Sektionens arbete 2011 har utgått från de 
globala prioriteringar Amnesty Internatio-
nal beslutat om för perioden 2010-2011 och 
som återfinns i sektionens verksamhetsplan 
2010-2011. I nedanstående sammanställ-
ning har följande prioriterade områden gäl-
lande mänskliga rättigheter lyfts fram:

  Kampanjen Fattigdom - 
 en rättighetsfråga

  Säkerhet och mänskliga rättigheter
  Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet
  Avskaffa dödsstraffet
  Krisarbete
  Flyktingars och migranters rättigheter
  Kvinnors rättigheter
  Motverka diskriminering

FATTIGDOM - EN RäTTIGhETSFRÅGA
Den globala kampanjen Fattigdom - en rättig-
hetsfråga fortsatte under 2011. Tillsammans 
med organisationen Diakonia tog Amnesty 
fram rapporten Export till priset av mänskliga 
rättigheter?, vilket ledde till både medial upp-
märksamhet och uppföljande möten med 
såväl politiker som de berörda exportkreditor-
ganen. 2011 avslutades flera processer som 
handlar om företags ansvar för mänskliga 
rättigheter. En process där Amnesty lyckats 
väl i sitt påverkansarbete är OECD:s riktlinjer 
för multinationella företag där nu ett kapitel 
om mänskliga rättigheter finns med. Sektio-
nen har fortsatt arbetat för att Sverige ska 
ratificera tilläggsprotokollet till konventionen 
om ekonomiska, sociala och kulturella rättig-
heter, ett krav som den svenska regeringen 
dock inte har hörsammat. Även arbetet för 

ÅRSREDOVISNING
FöR RäKENSKApSÅRET 2011-01-01 TILL 2011-12-31
aMnesty internationaL sVensKa seKtionen
OrGAniSATiOnSnUMMEr 802004-0401
Om inte särskilt anges, redOvisas alla belOpp i tusental krOnOr.  
uppgifter inOm parentes avser föregående år.

FöRVALTNINGSbERäTTELSE
INTäKTER 2011

49%   REGELbUNDNA GIVARE
25%   MEDLEMSAVGIFTER
14%   TESTAMENTEN
5%     hUMAN- & hjäLpFOND
2%     AMNESTYGRUppER
1%     bIDRAG
4%     öVRIGT
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att skydda ursprungsfolket Dongria Kondhs 
mark i Indien, där företaget Vedantas plane-
rar bauxitutvinning, har fortsatt. Företaget 
har hittills nekats tillstånd om utvinning men 
har överklagat. Sektionen deltog i en global 
aktion mot det absoluta abortförbudet i Ni-
caragua och på mors dag arrangerades ett 
seminarium om mödradödlighet där flera 
riksdagspolitiker frågades ut. Under året har 
Amnesty även försökt förhindra tvångvräk-
ningar, bland annat i Nigeria och Italien. 
 
SäKERhET Och MäNSKLIGA  
RäTTIGhETER
Amnesty har under året fortsatt att bevaka 
att den svenska regeringen inte använder sig 
av så kallade diplomatiska försäkringar för att 
kringgå det absoluta tortyrförbudet. En majo-
ritet av partierna i riksdagen delar Amnestys 
uppfattning, liksom enskilda ledamöter i de 
partier som inte uttryckligen tagit avstånd 
från användning.

KRäVA RäTTVISA Och bEKäMpA 
STRAFFRIhET
Det har nu snart gått tio år sedan Sverige ra-
tificerade Romstadgan om den internationella 
brottmålsdomstolen, ICC. Amnesty har under 
året fortsatt att arbeta för att den svenska 
lagstiftningen ska anpassas till Romstadgan. 
Flera kontakter har tagits med justitiedepar-
tementet och i maj skickades en inlaga till de-
partementet. Filippinerna, som den svenska 
sektionen haft extra ansvar för, ratificierade 
stadgan under 2011.

KRISARbETE
Under 2011 har Amnesty noga följt utveck-
lingen i Mellanöstern och Nordafrika. I början 
av året skapades en temasida på Amnestys 
webbplats som kontinuerligt uppdaterats 
med nyheter och aktioner. Den 4 mars hölls 
en manifestation i Stockholm som följdes 
av ett fackeltåg till Egyptens, Tunisiens, Al-
geriets, Libyens och Saudiarabiens ambas-
sader. Den 25 maj överlämnades närmare 
166 000 underskrifter till Syriens ambassad 
i Stockholm som samlats in internationellt i 
protest mot regimens övergrepp. Under Am-
nestys nordiska ungdomskonferens genom-
fördes en bildkampanj på internet till stöd för 
folket i Syrien, som även spreds internatio-
nellt.

AVSKAFFA DöDSSTRAFFET
Dödsstraffet var temat för huvudkampanjen 
under första hälften av jubileumsåret. Ett sam-
arbete med fotografen Jens Assur, som gjort 
en film om dödstraffet i Kina, inleddes sam-
tidigt som Amnesty i mars presenterade sin 
årliga dödsstraffsrapport. Anthony Graves,
som i 18 år suttit oskyldigt dömd till döden 
i USA, besökte Amnestys årsmöte i maj. En 
utställning om dödsstraffsmetoder togs fram 
och användes både av Amnestygrupper och 
under Almedalsveckan och sommarens fes-
tivaler. Under aktionsdagen mot dödsstraffet 
den 10 oktober deltog 51 Amnestygrupper på 
40 orter. 

FLYKTINGARS Och MIGRANTERS 
RäTTIGhETER 
För att alla som söker asyl i Sverige ska ha 
tillgång till en rättssäker asylprocess har 
Amnesty under året gett stöd till hundratals 
asylsökande. Transit- och förvarsgruppernas 
rapporter till Amnestys personal ger viktig 
information om såväl hur förvaren fungerar 
som vilka som är placerade där. Utbildning-
en i asylrätt för offentliga ombud har fortsatt 
i samarbete med Rådgivningsbyrån för asyl-
sökande och flyktingar samt UNHCR. Am-
nesty har fortsatt sitt påverkansarbete för 
att Sverige ska stärka migranters rättigheter 
och två motioner har återigen lagts i riksda-
gen gällande ratificering av Migrantarbetar-
konventionen. I slutet av året skrev Amnesty 
till Migrationsverket, migrationsdomstolarna 
och Polisen och vädjade om att för närvaran-
de stoppa alla avvisningar och utvisningar till 
Syrien, på grund av det synnerligen allvarliga 
läget i landet, något som Migrationsverket 
senare gjorde.

KVINNORS RäTTIGhETER
Amnesty har under året arbetat med flera 
aktioner som handlar om kvinnors sexuella 
och reproduktiva rättigheter, däribland möd-
radödlighet i Sierra Leone och abortförbudet 
i Nicaragua. Kvinnors rättigheter och infly-
tande i demokrati- och fredsprocesser togs 
upp under ett besök på Egyptens ambas-
sad. Precis som föregående år genomfördes 
aktiviteter på internationella kvinnodagen, 
mors dag och under kampanjen 16 days 
of activism som 2011 handlade om sexuellt 
våld i väpnad konflikt. En positiv nyhet var att 
Europarådet i april antog en ny konvention 
som syftar till att förebygga och bekämpa 

32%   INTERNATIONELLA RöRELSEN
19%   INSAMLING,

 

          MEDLEMSVäRVNING 
          Och MARKNADSFöRING
19%   INFORMATION Och 
          KOMMUNIKATION
14%   STöD TILL AKTIVISM
12%   KAMpANjER
4%     MEDLEMMAR Och
          ORGANISATION
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alla former av könsbaserat våld mot kvinnor. 
Amnesty har under flera år arbetat för att 
påverka den svenska regeringen under för-
handlingsprocessen gällande konventionens 
innehåll. Sektionen lämnade i mars 2011 sitt 
remissvar på betänkandet från 2008 avse-
ende sexualbrottslagstiftningen. 

MOTVERKA DISKRIMINERING
I november beslutade italienska Council 
of State att undantagstillståndet ”Nomad 
Emergency” ska avvecklas, ett dekret som 
har utsatt romer för allvarliga människo-
rättskränkningar sedan det infördes för tre 
år sedan. Romers rätt till bostad är en av de 
aktioner som svenska grupper arbetat med. 
Via HBT-grupperna i Stockholm, Malmö och 
Göteborg var Amnesty väl synligt på Stock-
holm Pride liksom på liknande arrangemang 
i Malmö och Göteborg. Amnesty fortsätter 
att verka för ett EU-direktiv om förbud mot 
diskriminering.

AKTIVITETER  
Under 2011 genomfördes en rad utåtriktade 
aktiviteter inom ramen för olika kampanjer 
och aktioner. Utöver kampanjen Fattigdom 
- en rättighetsfråga genomfördes aktiviteter 
runt om i landet i samband med att Amnesty 
International fyllde 50 år. Pjäsen En värld att 
leva i  spelades på tio orter med mycket lyckat 
resultat. Under parollen Skriv för frihet skrev 
tusentals människor brev med krav att frige 
och förbättra situationen för samvetsfångar 
och människorättsförsvarare som hotats eller 
fängslats. Den globala aktiviteten avslutades 
med ljusmanifestationer den 10 december, 
den internationella dagen för mänskliga rät-
tigheter. 

Sektionens utbildningsverksamhet genom 
Amnestyakademin omfattade under året 43 
kurser. För sjätte året genomfördes Angelä-
get som är ett projekt där gymnasieungdo-
mar gör dokumentärfilm på temat mänskliga 
rättigheter. Under året lanserades Mitt ibland 
oss, ett nyskapande digitalt spel om mänsk-
liga rättigheter. 

Vid årets slut hade sektionen 191 (185) loka-
la grupper varav 39 (38) är ungdomsgrupper, 
tio landprogram och sju specialgrupper. Un-
der året genomfördes ett ledarskapsprogram 
och en projektledarutbildning för sektionens 
aktiva medlemmar, som båda lockade fler 
sökande än föregående år. 

TILLVäXT
Den svenska sektionen av Amnesty Interna-
tional ökade sina intäkter till 84 233 tkr inkl 
räntor (78 186 tkr).  Antalet medlemmar/gi-
vare ökade under året med 5 819 st.

MEDLEMMAR 
Svenska sektionen har 96 384 (90 956) 
medlemmar och givare, varav 91 886 (86 
380) är medlemmar, vilket innebär det hög-
sta antalet medlemmar i svenska Amnestys 
historia för tredje året i rad. Drygt 85% (83%) 
av sektionens medlemmar och givare stödjer 
organisationen via autogiro.

FöRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande. Års-
mötet utser även en valberedning och en 
granskningskommitté. Styrelsen understöds 
i utredningsarbetet av uppdragsgrupper där 
deltagarna kan vara anställda, medlemmar 
och styrelseledamöter. Till styrelsen är ett 
sekretariat knutet. Sekretariatet arbetar med 
kampanjer, ger stöd till grupper och medlem-
mar, genomför utbildningar, sprider informa-
tion om mänskliga rättigheter samt bedriver 
flyktingrådgivning. I sekretariatets uppgifter 
ingår också administration och insamling. 
På sekretariatet arbetar även frivilliga och 
praktikanter. Där gör de en värdefull insats 
för sektionens kampanjer, flyktingarbete, ad-
ministration, distribution och insamling.

INFORMATION
Amnesty International svenska sektionen är 
godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 72-
0, pg 90 04 00-3 samt bg 900-0720) och 
står under kontroll av Svensk insamlingskon-
troll.  Amnesty är också medlem i Frivillig-
organisationernas insamlingsråd (FRII) och 
tillämpar därmed FRII:s etiska riktlinjer för 
insamling. Från och med verksamhetsåret 
2009 upprättas dessutom FRII:s kvalitets-
kod. Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal för 
ändamålskostnader i förhållande till insam-
lade medel blev 76% (78%). Motsvarande 
nyckeltal för insamlings- och administra-
tionskostnader uppgår till 23% (20%). 

Mer information om Amnestys verksamhet 
finns att få på hemsidan www.amnesty.se

STYRELSENS pROFIL 
Och NäRVARO pÅ 
STYRELSEMöTEN

Sofia Halth 
Projektledare
Närvaro 8/8

Michael Falk 
Kommunikations-
rådgivare
Närvaro 7/8

Maria Eklund 
Vatten- och miljökonsult
Närvaro 7/8

Anton Lidström 
Student
Närvaro 6/8

Lisbeth Kohls 
Egenföretagare/
pensionär
Närvaro 8/8

Karin Armgren*
Landsbygdsstrateg
Närvaro 5/5

Andreas Bokerud*
Fackförbundstjänsteman
Närvaro 5/5

Gustaf Löfgren*
Departementssekreterare 
Finansdepartementet
Närvaro 4/5

Christer Arnrup 
Pensionerad IT-arkitekt
Närvaro 8/8

Tora Törnquist*
Juridikstudent
Närvaro 5/5

*Valdes in på årsmötet i 
maj 2011.

Mer information om 
styrelsen finns på sid 11 
i verksamhetsberättelsen 
samt på www.amnesty.se.
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FRAMTIDA UTVEcKLING
Den svenska sektionens verksamhetsplan 
för åren 2012-2013 har antagits av sektio-
nens  styrelse och bygger på de globala prio-
riteringar och målsättningar för perioden som 
Amnesty International gemensamt beslutat 
om. Nedanstående arbete för de mänskliga 
rättigheterna kommer att högprioriteras under 
de kommande två åren:

  MENA (Mellanöstern och Nordafrika)
Läget i MENA-området är just nu sådant att 
människor behöver akut stöd från omvärlden 
och från demokrati- och människorättsor-
ganisationer. Amnesty kommer fortsatt att 
rapportera om situationen för de mänskliga 
rättigheterna, ställa krav på regeringar och 
grupperingar och ge stöd till demokratiut-
vecklingen i området.

  Internationell vapenhandel
Under 2012 är frågan om internationell va-
penhandel inne i en avgörande fas då ett 
vapenavtal inom FN ska slutförhandlas. 
Amnesty ska verka för att kommande vapen-
avtal efterlevs och i samarbete med andra 
organisationer i Sverige agera i händelse av 
att svensk vapenexport riskerar att bidra till 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna.

  Tvångsvräkningar
Inom den globala kampanjen Fattigdom - en 
rättighetsfråga kommer Amnesty att arbeta 
mot tvångsvräkningar som utgör allvarliga 
människorättskränkningar i en rad länder i 
Europa och Afrika. Fokus kommer även att 
ligga på oljeutvinningen i Nigerdeltat och 
dess negativa konsekvenser för de mänsk-
liga rättigheterna.

  Migranter och asylsökande
Under 2012 startar Amnesty en kampanj 
om migranters och asylsökandes rättigheter 
i Europa.

RESURSER
Den svenska sektionens årsmöte 2010 an-
tog en långsiktig inriktning för den svenska 
sektionens verksamhet fram till 2016 utifrån 
fem målområden:

  Tillväxt och medlemsvärvning
  Kommunikation och trovärdighet
  Arbete för jämställdhet

 Aktivism, aktivt deltagande och 
 partnerskap

  Demokrati och organisationsutveckling 

Utöver det ovan beskrivna arbetet för de 
mänskliga rättigheterna kommer den svens-
ka sektionen 2012-2013 att särskilt arbeta 
för att förbättra verksamheten inom följande 
områden:

 Tillväxt i pengar och människor
Sektionen ska utifrån Amnestys globala till-
växt- och fundraisingstrategier utveckla nya 
insamlingsmetoder och fortsatt satsa på att 
integrera kommunikation, kampanjarbete 
och fundraising i syfte att öka intäkterna och 
antalet människor som stödjer organisatio-
nen och agerar till förmån för de mänskliga 
rättigheterna.

 Enhetlig kommunikation utifrån en ny 
global identitet 
Arbetet med att implementera organisatio-
nens nya globala identitet har hög prioritet 
under åren som kommer med målsättningen 
att skapa Ett Amnesty.

 Arbete för jämställdhetsintegrering
Allt arbete inom Amnesty ska vara jämställd-
hetsintegrerat. En satsning kommer att göras 
för att bygga upp kompetensen inom sektio-
nen, både bland anställda och medlemmar.

 Mänskliga rättigheter i skolan
Sektionen har inlett en långsiktig satsning på 
undervisning i mänskliga rättigheter i gymna-
sieskolan, som tillsammans med Amnesty-
akademin och Angeläget kommer att göra 
Amnesty till en av de främsta aktörerna inom 
skolan för att öka kunskapen om mänskliga 
rättigheter.

 Partnerskap med sektionen i 
Sierra Leone
Det samarbete med Amnestysektionen i 
Sierra Leone som startade 2010 kommer 
att fortsätta. Partnerskapet bygger på utbild-
ningsinsatser och löpande erfarenhetsutbyte 
mellan anställda och medlemmar i de båda 
sektionerna och för den svenska sektionen 
innebär det även unika möjligheter att arbeta 
mot mödradödligheten i Sierra Leone, ett ar-
bete som ingår i kampanjen Fattigdom - en 
rättighetsfråga.
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RESULTATRäKNING/bALANSRäKNING

bALANSRäKNING
TILLGÅNGAR NOT 2011 2010
ANLäggNINgSTILLgåNgAr
Materiella anläggningstillgångar
inventarier 5 1 591 689

SuMMA ANLäggNINgSTILLgåNgAr  1 591 689

OMSäTTNINgSTILLgåNgAr
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  54 30

Övriga fordringar  481 72

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 6 116 13 110

Summa kortfristiga fordringar  6 652 13 212

Kortfristiga placeringar 7 21 350 19 924
Kassa och bank  3 700 4 681

SuMMA OMSäTTNINgSTILLgåNgAr  31 703 37 817

SUMMA TILLGÅNGAR  33 294 38 506 

EGET KApITAL Och SKULDER   
EgET KAPITAL 8  
balanserat kapital  24 521 22 853

årets resultat  781 1 668

SuMMA årETS rESuLTAT  25 302 24 521

KOrTfrISTIgA SKuLdEr   
leverantörsskulder   2 373 2 345

övriga skulder  1 374 8 048

upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 4 245 3 592

SuMMA KOrTfrISTIgA SKuLdEr  7 992 13 985

SUMMA EGET KApITAL Och SKULDER  33 294 38 506

RESULTAT NOT 2011 2010
vErKSAMhET
verksamhetsintäkter 2  
medlemsavgifter  20 804 19 643

insamlade medel  61 517 56 853

försäljning, reklam, annonser  819 789

bidrag  688 528

Summa verksamhetsintäkter  83 828 77 813
   

verksamhetskostnader 3  
ändamålskostnader 1 -64 142 -60 920

insamlingskostnader 1 -11 658 -9 235

administrationskostnader 1 -7 651 -6 360

Summa verksamhetskostnader  -83 451 -76 516

vErKSAMhETSrESuLTAT  377 1 297

Resultat från finansiella investeringar   

ränteintäkter och liknande resultatposter 4 405 373

räntekostnader  -1 -2

ÅRETS RESULTAT  781 1668

RESULTATRäKNING
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NOT 1 REDOVISNINGS- Och VäRDERINGSpRINcIpER

amnestys redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens (BFn) allmänna råd för ideella 
föreningar och frii:s mall för årsredovisning. i årsredovisningen har även 
vissa upplysningar lämnats som krävs av svensk insamlingskontroll. 
tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år. 
 
INTäKTSREDOVISNING
intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas. 
 intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett 
sakrättsligt bindande sätt.
 gåvor från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl nor-
malt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer 
redovisas normalt i den period då gåvan inbetalas. i den mån det på ba-
lansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisa-
tioner intäktsförs dessa efter individuell prövning. 
 Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel, men med undantag för 
kläder och liknande, värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället. 
 Erhållna gåvor och arv redovisas netto, d v s efter avdrag för direkta 
kostnader som kan uppkomma vid försäljning av en tillgång. 
 
VERKSAMhETSINTäKTER
MEDLEMSAVGIFTER
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i amnesty. 

INSAMLADE MEDEL
Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, före-
tag, organisationer, privata och ideella fonder och stiftelser samt spons-
ring. Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, 
värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med 
gåvobevis. 

FöRSäLjNING
Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk 
funktion och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster 
finns på marknaden. Bruttoredovisning tillämpas. Hit räknas även prenu-
merationsintäkter. Viss del av försäljningsintäkterna utgör näringsverk-
samhet enligt Bfn. 

bIDRAG
som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en bi-
dragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. ett villkorat bidrag är ett 
bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om 
villkoret inte uppfylls. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader 
som bidraget ska täcka uppkommer. 

VERKSAMhETSKOSTNADER
äNDAMÅLSKOSTNADER
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Amnestys 
uppdrag enligt dess stadgar. Den största enskilda ändamålskostnaden för 
amnestys del är bidraget till det internationalla sekretariatet. Det interna-
tionella sekretariatet utför alla fallutredningar, skriver de rapporter utifrån 
vilka sektionerna arbetar, samt utarbetar planer för de internationella och 
globala kampanjer amnesty bedriver.
 till ändamålskostnader räknas kostnader för kampanj- och opinionsbild-
ning, Amnesty Press, stöd till aktivism och flyktingrådgivning. Som ända-
målskostnader räknas också lönekostnader för de anställda som aktivt 
arbetar med amnestys mål samt de till ändamålskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna (samkostnader). 
 av medlems- och givarvärvningskostnaderna behandlas 15% som än-
damålskostnad. Detta då det i samband med värvningen även sker ett 
informations- och påverkansarbete och medlemmarna är en förutsättning 
för amnestys kampanjarbete. 
 

INSAMLINGSKOSTNADER
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete 
som riktar sig mot givare, d v s där intäkterna är i form av gåvor, testamen-
ten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga givare och arbetet 
med att söka nya givare.
 insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta kostnader som löne-
kostnader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna för-
delade gemensamma kostnaderna.

ADMINISTRATIONSKOSTNADER
administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att admi-
nistrera själva organisationen. ett visst mått av allmän administration är 
ett led i att säkerställa en god kvalitet på organisationens interna kontroll 
och rapportering, såväl externt som internt. Som administrationskostnad 
räknas även kostnader för medlemsvärvning och medlemsregister.

TILLGÅNGAR Och SKULDER
AKTIER Och ANDELAR
Kortfristiga innehav av aktier och andelar värderas till det lägsta av an-
skaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde) på balansdagen.
 amnestys placeringspolicy medger inte att pengar placeras i aktier el-
ler aktiefonder. ett undantag är human- och hjälpfonden i vilka amnesty 
kan placera 50 tkr vardera. Dessa fondandelar värderas till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärdet). 

FORDRINGAR
fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt.

UTLäNDSKA VALUTOR
fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

ANLäGGNINGSTILLGÅNGAR
anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med av-
skrivningar enligt plan. avskrivning görs systematiskt över den bedömda 
ekonomiska livslängden. härvid tillämpas följande avskrivningstider:
   
Kontorsinventarier  5 år 
Datorer och programvaror 4 år 

NOT 2 VERKSAMhETSINTäKTER

Verksamhetsintäkterna fördelar sig enligt följande: 2011 2010
Medlemsavgifter 20 804 19 643
Summa medlemsavgifter 20 804 19 643

Gåvor från Amnestygrupper och distrikt 1 698 2 171
gåvor från företag 204 210
Testamenten 13 709 399
insamlingar 48 930 43 795
human- och hjälpfonden 4 503 6 134
Postkodlotteriet 0 11 080
Amnestyfondens andel -7 527 -6 936
Summa insamlade medel 61 517 56 853

amnestyakademin och uppdragsutbildning 200 265
försäljning 253 132
amnesty Press 53 56
Övriga publikationer 313 336
Summa försäljning 819 789

arvsfonden   436 164
olof Palme internationella Center 253 364
Summa bidrag 688 528

SUMMA VERKSAMhETSINTäKTER 83 828 77 813

NOTER
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NOTER

amnesty och amnestyfonden bedriver från och med 2004 gemensam 
insamling. all insamling sköts av amnesty och inriktas på amnestys in-
samlingskonton. amnestyfonden bidrar med att betala en andel av insam-

lingskostnaderna.

som en följd av Postkodlotteriets ändrade utbetalningsrutiner uteblev ut-
delningen 2011.  

NOT 3 LöNER, ANDRA ERSäTTNINGAR Och SOcIALA 
KOSTNADER. MEDELANTALET ANSTäLLDA M M

Löner och andra ersättningar: 2011 2010
generalsekreterare/chefer 2 014 1 969
Övriga anställda 18 495 15 918 
Totala löner och ersättningar 20 509 17 888
  
sociala kostnader 6 129 5 443
Löner och andra ersättningar understigande ett halvt 
prisbasbelopp (inkl sociala kostnader) 2 492 2 068 

Styrelsen är ideellt arbetande. Generalsekreterarens lön uppgick till 52,5 
tkr/mån (31/12-2011). Generalsekreteraren har inget pensionsavtal som 
avviker från övrig personal.

amnestys arbete möjliggörs av omkring 2 000 ideellt arbetande perso-
ner i ett stort antal arbetsgrupper spridda över hela landet. Dessutom 
finns ca 30 ideellt arbetande personer (motsvarande 15 heltidstjänster) 
knutna till sekretariatet. Dessa frivilliga arbetar med administration, 
kampanjer och insamlingsverksamhet. Det ekonomiska värdet av det 
ideella arbetet framgår inte i resultaträkningen. 

Anställda 2011 2010
antal anställda 64 55
Varav män 21 18
till medeltalet anställda medräknas de som under året uppburit mer än 
ett halvt basbelopp i lön.

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 
  2011 2011 2010 2010
  antal på  Varav  antal på  Varav 
  balansdagen män balansdagen män
Styrelseledamöter 8 4 8 3
generalsekreterare/chefer 4 2 4 2

Sjukfrånvaro 
Kravet på upplysning om sjukfrånvaro bortfaller från och med kalenderåret 
2011.  
  
NOT 4 öVRIGA RäNTEINTäKTER 
Och LIKNANDE RESULTATpOSTER 

  2011 2010
ränteintäkter bank och plusgiro 113 6
räntor och reinvesterad utdelning 292 367
Summa 405 373

NOT 5 INVENTARIER 
  2011 2010
ingående anskaffningsvärde 3 628 3 691
inköp 1 606 305
Försäljning och utrangeringar -719 -369
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 515 3 628
   
ingående avskrivningar -2 939 -2 810
Återföring avseende förs./utrangeringar 697 356

Årets avskrivningar -682 -484
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 924 -2 938
Utgående restvärde enligt plan 1 591 689

NOT 6 FöRUTbETALDA KOSTNADER 
Och UppLUpNA INTäKTER

  2011 2010
Förutbetald hyra 743 591
Förutbetalda kostnader 739 602
hjälpfonden 65 224
Humanfonden 4 438 5 910
Postkodlotteriet 0 5 540
Övriga poster 131 243
Summa 6 116 13 110

NOT 7 KORTFRISTIGA pLAcERINGAR

amnestys placeringspolicy medger inte placeringar i aktier förutom innehav 
av andelar om 50 tkr vardera i human- och hjälpfonden. gåver i form av 
aktier avyttras snarast möjligt.   
 
 2011 2011 2010         

Räntebärande placeringar  
Banco Likviditetsfond 3 449 3 457 3 388 3 392
Alfred Berg Penningmarknad plus 8 311 8 311 8 222 8 222
Alfred Berg Penningmarknadsfond 7 336 7 356 8 223 8 223
Penningmarknadsfond 2 173 2 178

övriga  
Bancos humanfond 32 41 32 51
Bancos hjälpfond 42 42 52 52

Övriga 7 7 7 8

Summa 21 350 21 392 19 924 19 948

NOT 8 EGET KApITAL
  
AV AMNESTY bESTäMDA RESERVER
ingående budgetbaserad reserv 15 757 14 360
Årets förändring 2 456 1 397
Utgående budgetbaserad reserv 18 213 15 757
SUMMA RESERVERAT KApITAL 18 213 15 757

Ej RESERVERAT KApITAL
ingående ej reservererat kapital 8 764 7 369
Årets förändring -2 456 -273
Årets resultat 781 1 668
SUMMA Ej RESERVERAT KApITAL 7 089 8 764

SUMMA EGET KApITAL 25 302 24 521

Den budgetbaserade reserven baseras på årets budget. Med ökad budget 
från 2010 till 2011  har reservkravet ökat. reserverna kan tas i anspråk 
efter beslut från styrelsen och är därmed  fritt eget kapital. ej reserverat 
kapital benämns internt inom amnesty som ”överreserv”.   
   
NOT 9 UppLUpNA KOSTNADER 
Och FöRUTbETALDA INTäKTER

  2011 2010
Upplupen semester- och övrig lön 2 246 1 993
Upplupna sociala avgifter 1 430 1 171
Övriga poster 569 428
Summa 4 245 3 592

Bokfört
värde

Marknads-
värde

Bokfört
värde

Marknads-
värde

2010         2011

2010
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ÅRSREDOVISNING 2011

REVISIONSbERäTTELSE

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt Interna-
tional Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt 
planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovis-
ningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktighe-
ter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de 
delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande 
bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte 
att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av 
ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen. Jag anser att de revisionsbevis jag 
har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2011 och av dess finansiella resul-
tat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även reviderat styrelsens förvaltning. Det är styrelsen som har ansvaret 
för förvaltningen. 

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval 
av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Som 
underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av årsre-
dovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för 
att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för mitt uttalande.

Jag tillstyrker att Årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räken-
skapsåret. 

TILL ÅRSMöTET I AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN ORGANISATIONSNUMMER 802004-0401

Stockholm den 20 mars 2012

Jan Nyström
Auktoriserad revisor

STOcKhOLM 2012-03-17

Lise Bergh 
generaLseKreterare
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